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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 38.394,20 0,00 5.908,69 44.302,89
02.002 - Conselho Tutelar 19.563,01 0,00 78,90 19.641,91
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 143.150,25 0,00 53.915,17 197.065,42
03.002 - Departamento de Finanças 17.311,48 0,00 119,00 17.430,48
04.001 - Departamento de Educação 320.155,15 0,00 4.283,25 324.438,40
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 224.437,95 0,00 44.315,26 268.753,21
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 82.020,79 0,00 31.482,87 113.503,66
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 11.023,21 0,00 0,00 11.023,21
08.001 - Transportes 80.050,99 0,00 54.018,40 134.069,39
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.445,98 0,00 3.329,64 5.775,62
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 13.605,83 13.605,83
09.001 - Departamento de Agricultura 84.224,12 0,00 80.976,23 165.200,35
10.001 - Departamento de Esportes 3.646,62 0,00 1.013,95 4.660,57
10.002 - Departamento de Cultura 7.055,45 0,00 3.546,84 10.602,29
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 1.033.479,20 0,00 296.594,03 1.330.073,23

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 670,05 0,00 0,00 670,05
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 5.019,36 0,00 0,00 5.019,36
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 5.689,41 0,00 0,00 5.689,41
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 44.302,89
02.002 - Conselho Tutelar 19.641,91
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 197.735,47
03.002 - Departamento de Finanças 17.430,48
04.001 - Departamento de Educação 324.438,40
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
04.002 - Departamento de Cultura 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 273.772,57
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 113.503,66
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 11.023,21
08.001 - Transportes 134.069,39
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 5.775,62
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 13.605,83
09.001 - Departamento de Agricultura 165.200,35
10.001 - Departamento de Esportes 4.660,57
10.002 - Departamento de Cultura 10.602,29
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.335.762,64

Data de Emissão: 19/03/2024


